
Мунiципальна бюджетна 

загальноосвiтня установа  

«Ялтинська середня 

школа-лiцей № 9» 

мунiципального утворення 

мiський округ Ялта 

Республіки  Крим 

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение  

«Ялтинская средняя  

школа-лицей № 9» 

муниципального образования 

городской округ Ялта 

Республики Крым 

Къырым Джумхуриетининъ 

Ялта шеэр округы Муниципаль 

тешкилятнынъ Муниципаль 

бюджет умумтасиль муэссисеси  

«Ялта шеэриндеки 9-санлы 

умумтасиль мектеп-лицейи» 

 

 

П Р И К А З  

 

от 03.06.2022                                                г. Ялта                          № 249                              

Об организации работы по созданию 

детского технопарка «Кванториум» 

на базе МБОУ «ЯСШЛ № 9»  

в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта 

«Образование»  

 

В соответствии с приказом Министерства образования, науки и молодежи 

Республики Крым от 29.01.2021 № 133 «О реализации в 2021-2023 годах в Республике 

Крым мероприятий по созданию и функционированию детских технопарков «Кванториум» 

на базе общеобразовательных организаций в рамках федерального проекта «Современная 

школа» национального проекта «Образование»  с целью организации работы по созданию 

детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «ЯСШЛ № 9»  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Назначить Ерохину М.Г., заместителя директора по УВР, ответственной за организацию 

работы детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ «ЯСШЛ № 9». 

2. Оставить за директором Соловьем Ю.Е. обязанность по получению оборудования и 

право подписи сопутствующей документации в рамках федерального проекта 

«Современная школа» национального проекта «Образование».  

3. Утвердить плановые показатели по организации работы детского технопарка 

«Кванториум» на 1 сентября 2022 г.: 
Направленност

ь  

Наименование 

предмета,  курса ВД 

или ДО 

Форма 

реализации 

Объем 

программ

, ак.ч 

Класс либо 

возраст детей 

Кол-во 

об-ся 

Педагог 

Техническая 

Физика, 7 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

68 7-К класс 

(«курчатовский») 

28 Головинская 

Ольга 

Анатольевна 

Физика, 8 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

68 8-М класс (с 

углубленным 

изучением 

математики) 

31 Головинская 

Ольга 

Анатольевна 

Физика, 9 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

68 9-М класс (с 

углубленным 

изучением 

математики) 

26 Головинская 

Ольга 

Анатольевна 

Физика, 10 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

170 10-А класс 

(технологического 

профиля) 

25 Головинская 

Ольга 

Анатольевна 

Физика, 11 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

170 11-А класс 

(технологического 

профиля) 

29 Попкова Нина 

Викторовна 



Элективный курс 

«Современные IT-

технологии» 

В рамках 

урочной 

деятельности 

34 10-А класс 

(технологического 

профиля) 

25 Симонова 

Ольга Юрьевна 

Элективный курс 

«Современные IT-

технологии» 

В рамках 

урочной 

деятельности 

34 11-А класс 

(технологического 

профиля) 

29 Попкова 

Анастасия 

Евгеньевна 

Элективный курс 

«Инженерная 

физика» 

В рамках 

урочной 

деятельности 

34 10-А класс 

(технологического 

профиля) 

25 Головинская 

Ольга 

Анатольевна 

Элективный курс 

«Инженерная 

физика» 

В рамках 

урочной 

деятельности 

34 11-А класс 

(технологического 

профиля) 

29 Попкова Нина 

Викторовна 

Робототехника В рамках 

дополнительн

ого 

образования 

34 ч /6 

групп 

9-11лет (4-6 класс) 60 Попкова 

Анастасия 

Евгеньевна, 

Симонова 

Ольга Юрьевна 

«3-D 

моделирование» 

В рамках 

дополнительн

ого 

образования 

34 ч / 6 

групп 

13-16 лет (7-9 

класс) 

60 Ерохина 

Марина 

Геннадьевна 

«Курчатовский 

компонент: физика» 

В рамках 

внеурочной 

деятельности 

34 ч / 3 

группы 

7-К, 6-К, 5-К 

классы 

45 Головинская 

Ольга 

Анатольевна 

«Курчатовский 

компонент: 

информатика» 

В рамках 

внеурочной 

деятельности 

34 ч / 3 

группы 

7-К, 6-К, 5-К 

классы 

45 Попкова 

Анастасия 

Евгеньевна, 

Ерохина 

Марина 

Геннадьевна 

Клуб «Эврика» В рамках 

внеурочной 

деятельности 

34 ч / 2 

группы 

8-М и 9-М классы 30 Головинская 

Ольга 

Анатольевна 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Естественно-

научная 

Биология, 5 классы В рамках 

урочной 

деятельности 

34 ч/4 

класса 

5-К, 5-Б, 5-В, 5-Г  

класс 

130 Пригор 

Евгения 

Леонидовна, 

Палагина 

Оксана 

Викторовна 

Биология, 6 классы В рамках 

урочной 

деятельности 

34 ч/4 

класса 

6-К, 6-Б, 6-В, 6-Г  

класс 

130 Пригор 

Евгения 

Леонидовна, 

Палагина 

Оксана 

Викторовна 

Биология, 7 классы В рамках 

урочной 

деятельности 

34 ч 7-К класс 28 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 

Биология, 8 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

68 ч 8-М класс 31 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 

Биология, 9 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

68 ч 9-М класс 26 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 

Биология, 10 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

102 ч 10-Б класс 

(естественнонаучн

ый профиль 

медицинская 

направленность) 

25 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 

Биология, 11 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

102 ч 11-Б  класс 

(естественнонаучн

ый профиль 

23 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 



медицинская 

направленность) 

 

Химия, 8 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

68 ч 8-М класс 31 Вавилова Нина 

Тимофеевна 

Химия, 9 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

68 ч 9-М класс 26 Вавилова Нина 

Тимофеевна 

Химия, 10 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

170 ч 10-Б класс 

(естественнонаучн

ый профиль 

медицинская 

направленность) 

25 Бурак Игорь 

Яковлевич 

Химия, 11 класс В рамках 

урочной 

деятельности 

170 ч 11-Б  класс 

(естественнонаучн

ый профиль 

медицинская 

направленность) 

23 Вавилова Нина 

Тимофеевна 

Элективный курс 

«Клетки и ткани» 

В рамках 

урочной 

деятельности 

34 ч 10-Б класс 

(естественнонаучн

ый профиль 

медицинская 

направленность) 

25 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 

Элективный курс 

«Клетки и ткани» 

В рамках 

урочной 

деятельности 

34 ч 11-Б  класс 

(естественнонаучн

ый профиль 

медицинская 

направленность) 

23 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 

Элективный курс 

«Физическая 

химия» 

В рамках 

урочной 

деятельности 

34 ч 10-Б класс 

(естественнонаучн

ый профиль 

медицинская 

направленность) 

25 Бурак Игорь 

Яковлевич 

Элективный курс 

«Физическая 

химия» 

В рамках 

урочной 

деятельности 

34 ч 11-Б  класс 

(естественнонаучн

ый профиль 

медицинская 

направленность) 

23 Вавилова Нина 

Тимофеевна 

«Курчатовский 

компонент: 

биология» 

В рамках 

внеурочной 

деятельности 

34 ч / 3 

группы 

7-К, 6-К, 5-К 

классы 

45 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 

«Химический 

эксперимент в 

школе и дома» 

В рамках 

внеурочной 

деятельности 

34 ч / 5 

групп 

7-Б, 7-В, 7-Г,  8-Б, 

8-В  классы 

50 Вавилова Нина 

Тимофеевна, 

Бурак Игорь 

Яковлевич 

«На стыке наук. 

Химия, биология» 

В рамках 

внеурочной 

деятельности 

34 ч / 2 

группы 

10-Б, 11-Б класс 30 Вавилова Нина 

Тимофеевна, 

Бурак Игорь 

Яковлевич 

«Ученическое 

научно-

исследовательское 

общество. 

Экология» 

В рамках 

внеурочной 

деятельности 

34 ч / 2 

группы 

10-Б, 11-Б класс 30 Пригор 

Евгения 

Леонидовна 

 

4. Педагогам, задействованным в работе детского технопарка «Кванториум» на базе МБОУ 

«ЯСШЛ № 9»: 

4.1. Разработать рабочие программы по учебным предметам, внеурочной деятельности 

или дополнительного образования в срок до 25.08.2022; 

4.2. Ознакомиться с перечнем оборудования и его показателями в срок до 25.08.2022; 




